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Jestem najaktywniejszym 
posłem 

w okręgu nr 7

Przygotowałem 10 
 projektów ustaw,  

które zostały przyjęte

Podjąłem 1052 
interwencji 
w sprawach 

obywateli

Złożyłem 414 
interpelacji

SPotkaJmy Się

okręg nr 7

Pomagam osobom 
pokrzywdzonym, 
m.in. z programu

„Sprawa dla reportera”

od 8 lat organizuję 
Festiwal zdrowej żywności, 

by Polacy mieli dostęp do 
Polskiej zdrowej żywności
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Dziękuję Państwu za zaufanie, 
którym obdarzyliście mnie 

cztery lata temu. Pragnę poinfor-
mować Państwa, iż tego czasu nie 
zmarnowałem – jestem najaktyw-
niejszym posłem w Okręgu nr 7, 
poczynając od pracy w zespołach 
parlamentarnych, poprzez wy-
powiedzi na posiedzeniach Sej-
mu, liczbę złożonych interpelacji, 
i – co najważniejsze w pracy posła 
– liczbę przygotowanych i przyję-
tych ustaw, które powstawały za-
wsze po konsultacjach z Wami. 
Wsłuchuję się w Wasz głos, by 
jak najlepiej wykonywać swoją 
pracę w Sejmie dla dobra nasze-
go regionu i miasta.

Jestem przewodniczącym pięciu 
zespołów parlamentarnych: ds. 

Cyberbezpieczeństwa dzieci, Praw 
Właścicieli Zwierząt oraz Rozwo-

ju Polskiego Rolnictwa, ds. Roz-
woju Gospodarstw Rodzinnych, 
ds. Zapewnienia Bezpieczeństwa 
Energetycznego Polski w oparciu 
o Krajowe Nośniki Energii oraz 
OZE, ds. Zmiany Ordynacji Wy-
borczej na Ordynację Mieszaną.

Wyznaję zasadę, iż poseł 
został posłany do Parla-

mentu RP w celu reprezentowa-
nia interesów wyborców, co ak-
tywnie robię. Spośród wszyst-
kich wypowiedzi posłów na sali 
plenarnej z naszego okręgu, 
moje oświadczenia stanowią 
33% wszystkich – zabierałem 
głos 253 razy.

Interpelacje poselskie są na-
rzędziem zwrócenia uwagi na 

tematy ważne społecznie. Spo-
śród wszystkich interpelacji wy-
słanych przez posłów z naszego 

JEStEm StĄD – PRaCUJę DLa WaS

ZDROWIE I DOBROBYT POLAKÓW

Rodzice, którzy wcześniej zrezygnowali z pracy zawo-
dowej na rzecz opieki nad swoimi niepełnosprawny-

mi dziećmi, nie powinni być za to karani niższymi emery-
turami. W związku z tym zaproponowałem podwyższe-
nie wysokości ich emerytur.

Na terenach wiejskich powinny być dobrze płatne 
miejsca pracy poza rolnictwem. Ustawa skraca okres 

amortyzacji budynków z 40 do 5 lub 10 lat, co poprawi 
opłacalność inwestycji dla przedsiębiorcy, a mieszkań-
com zapewni dobrze płatne miejsca pracy. 

Na obszarach wiejskich powinny być te same 
usługi, co w miastach. Rolnicy mogą wyko-

rzystywać swoje budynki do świadczenia usług, 
wystarczy zgłosić działalność w gminie, nie tra-
cąc świadczeń KRUS. Ustawa umożliwia dodatko-
we zarobki rolnikom poprzez dywersyfikację źró-
deł dochodu.

okręgu, moje stanowią 38% – co 
daje liczbę 414 interpelacji. Naj-
bardziej dumny jestem jednak 
z przyjętych przez Sejm projek-
tów ustaw, które przygotowałem, 
a które są wynikiem Waszych po-
stulatów. 
Te projekty pozwolą na: 
rozwój naszego regionu
polepszenie zdrowia Polaków, 
upodmiotowienie mieszkańców  
zwiększenie swobód obywatel-
skich.

Dzięki mojej argumentacji 
i uporowi przekonałem PiS 

do przyjęcia ważnych – w mojej 
ocenie – dziesięciu ustaw, o któ-
rych przeczytacie na kolejnych 
stronach niniejszego prospektu. 
Zapraszam do lektury.

Zwiększenie emerytur rodziców niepełno-
sprawnych dzieci, którzy przeszli na wcze-
śniejszą emeryturę z tytułu opieki nad 
dzieckiem – druk sejmowy nr 1614.

1.

Ustawa nazywana przez przedsiębiorców 
„Ustawą Wilczka” dla obszarów wiejskich 
i małych miast  – druk sejmowy nr 3129.

2.

Ustawa umożliwiająca rolnikom 
i ich domownikom świadczenie 
usług pozarolniczych w swoim sie-
dlisku, pozostając ubezpieczonym 
w kRUS – druk sejmowy nr 1768.

3.

UChWaLoNE PRZEZ SEJm – moJE PRoJEkty UStaW
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SPRAWIEDLIWOŚĆ I TRANSPARENTNOŚĆ

Artykuł 4. Konstytucji określa, iż władza 
zwierzchnia w RP należy do narodu. Społecz-

ność lokalna, wybierając włodarzy, daje im mandat 
zaufania. Jeśli wójt/burmistrz/prezydent nie wy-
pełnia obietnic wyborczych, społeczność  
powinna mieć możliwość jego odwołania.  
Ustawa nie trafiła na biurko Prezydenta z powodu 
sprzeciwu „niedemokratycznej większości 
senackiej” oraz złamania obietnicy wyborczej 
przez PSL, które nie poparło tej ustawy.

Praca w samorządzie i parlamencie to za-
szczyt, a nie miejsce do zarabiania dodatko-

wych pieniędzy. W ustawie wprowadzono za-
kaz łączenia przez parlamentarzystów i samo-
rządowców mandatu z pracą w spółkach pań-
stwowych i samorządowych. Dzięki ustawie, 
osoby skazane za korupcję bezwzględnie tra-
cą pracę, dodatkowo wprowadzono obowiązek 
jawności rejestrów umów i aneksów do umów 
jednostek samorządowych oraz partii politycz-
nych.

DOBROBYT POLAKÓW i DOSTęP 
DO ZDROWEJ żYWNOŚCI

To szansa dla rolników na dywersyfikację upraw 
i dochodów, a dla konsumentów na dostęp do 

olejków CBD po trwałe, ekologiczne ubrania. Ustawa 
wprowadza ułatwienia i bezpieczeństwo dla rolników – 
pieniądze zostaną u rolnika, a nie u pośredników.

Część podatku rolnego będzie kierowana do konkretnego 
rolniczego związku zawodowego, a ubytek w gminie  

zostanie pokryty z budżetu państwa. Ustawa uniezależ-
nia związki od rządzących i wprowadza odpowiedzialność 
związków przed rolnikami.

Polacy, którzy chcą za pomocą wykrywacza metalu szu-
kać zabytków, nie będą traktowani jak przestępcy, wy-

starczy zgłoszenie zamiaru poszukiwań w aplikacji mobil-
nej, dodatkowo na mapie będą widoczne obszary, na któ-
rych nie można poszukiwać, m.in. pozostające pod ochro-
ną konserwatorską, miejsca pochówków i kaźni. 

Ustawa pozwala rolnikom i ich domownikom na han-
del bez opłat targowych oraz przez Internet. Rolnicy 

powinni godnie zarabiać, a konsumenci powinni mieć 
dostęp do zdrowej i wysokiej jakości żywności.

4.
Ustawa o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolni-
ków i ich domowników – druk sejmowy 
nr 1568.

Ustawa o zmianie ustawy 
o referendum lokalnym – 
druk sejmowy nr 1768.

5.

Ustawa antykorupcyjna – 
druk sejmowy nr 1252.6.

Ustawa umożliwiająca produkcję konopi me-
dycznych w Polsce – druk sejmowy nr 1699.7.

Polscy pacjenci będą mieli dostępne i tanie lekarstwa 
z konopi medycznych. Ustawa jest kontynuacją mojej 

pracy w ubiegłej kadencji, kiedy to przekonaliśmy PiS  
do tego, aby w aptekach pacjenci mogli kupić konopie 
medyczne.

Ustawa znacznie ułatwiająca produkcję 
konopi siewnych – druk sejmowy nr 1611.8.

Ustawa pozwalająca rolnikom na wskazanie związku 
zawodowego, na który przekażą 1,5% podatku  
rolnego – druk sejmowy nr 1567.

9.

Ustawa upraszczająca poszukiwania 
z wykrywaczem metalu – druk sejmowy nr 3383.10.

UChWaLoNE PRZEZ SEJm – moJE PRoJEkty UStaWUChWaLoNE PRZEZ SEJm – moJE PRoJEkty UStaW
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Co, DZięki Wam, ZRobię W NaStęPNEJ kaDENCJi

By naprawiać Polskę, mam 
przygotowane kolejne pro-

jekty ustaw. Aby mogły zostać 
uchwalone przez Sejm, koniecz-
ne są Państwa głosy oddane na 
mnie w dniu 15 października 
2023 r. Nie będę obiecywał „gru-
szek na wierzbie”, przedstawiam 

konkrety, które tylko dzięki Pań-
stwa poparciu zrealizuję. 

Gdy rozmawiamy, mówicie, że 
chcecie mieszkać w swoich 

miejscowościach, by Wasze dzie-
ci zostały tutaj, by mogły praco-
wać i żyć godnie. Aby tak mogło 
być, będę pracować nad zwięk-

szeniem poziomu i dywersyfikacji 
dochodów, by umożliwić opłacal-
ne rodzaje produkcji i usług, dla 
których zostanie stworzony rynek 
zbytu, zapewnić bezpieczeństwo 
zdrowotne. 

Oto moje plany na kolejną 
kadencję.

ZDROWIE I DOSTęP DO WYSOKIEJ JAKOŚCI żYWNOŚCI

OPłACALNE I DOCHODOWE ROLNICTWO

ZaWSZE bLiSko LUDZi 

aktyWiZaCJa LokaLNEJ SPołECZNośCi

Od lat pozyskuję fundusze na przeprowadze-
nie w naszym regionie merytorycznych, atrakcyj-
nych tematycznie szkoleń dedykowanych Kołom 
Gospodyń Wiejskich i konsumentom, jak również 
wspieram inwestycje lokalne. Dotychczas  
zorganizowałem ponad 50 szkoleń, z których 
skorzystało blisko 500 osób. 

Powstanie inspekcja bezpieczeństwa żywności – rolnicy produkują wspaniałą żywność, 
niestety czasami w procesie produkcji ta jakość nie jest utrzymywana. Polacy mają prawo, 
chodząc i nabywając produkty spożywcze w sklepie, być pewni, że to, co kupują, jest 
bezpieczne i zdrowe.

Doprowadzę to tego, że 51% żywności kupowanej przez instytucje publiczne (zwłasz-
cza szkoły i szpitale) była żywnością ekologiczną z rynku lokalnego, by miejscowi rolnicy 
mieli zbyt na swoje produkty, a dzieci i pacjenci otrzymali żywność, która będzie ich leczyła, 
a nie tyko wypełniała żołądek.

Umożliwię sprzedaż leków ziołowych przez sklepy zielarskie, aby dać: pacjentom do-
stęp do tych leków, rolnikom opłacalne rośliny do produkcji, polskim producentom leków 
ziołowych, którzy obecnie są eliminowani przez zagraniczną konkurencję, utworzę nowy 
kanał zbytu.       

Doprowadzę do uchwalenia ustawy kontraktacyjnej na wzór hiszpański – chcę zagwa-
rantować rolnikom pewność zbytu oraz to, że otrzymana cena nie będzie niższa niż kosz-
ty produkcji, jak to niestety obecnie ma miejsce.
                                     
Spowoduję utworzenie stref działalności rolniczej na wzór specjalnych stref ekono-
micznych – powstaną tereny, na których możliwe będzie prowadzenie inwestycji związa-
nych z rolnictwem w uproszczony sposób, szczególnie pod względem środowiskowym.

Doprowadzę do bezpieczeństwa produkcji we własnym gospodarstwie i domu – tylko 
Inspekcja Weterynaryjna będzie mogła podejmować interwencje na terenie gospodarstw 
czy w naszych domach. Ukróci to przypadki ograbiania rolników, hodowców przez organi-
zacje „pseudoekologiczne”. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Zwiększę pułap dochodów rolników w sektorze pozarolniczym bez utraty 
świadczeń kRUS, przywrócę możliwość pracy na etacie bez utraty świadczeń KRUS. 
Pomoże to szczególnie właścicielom małych gospodarstw w uzyskaniu godnego 
poziomu życia.                                                                                                                                 

Zmienię system funkcjonowania radców rolnych przy ambasadach. Pozwoli to na za-
trudnienie osób wskazanych przez organizacje rolnicze, osób z podejściem bizne-
sowym, fachowców, którzy zajmą się pozyskiwaniem kontraktów i rynków zbytu.

Spowoduję uruchomienie programu dopłat na budowę zbiorników retencyjnych – 
20 tys. zł bez zbędnych formalności. Pozwoli to zapobiec suszom i utracie całorocz-
nych dochodów. Rolnik pracuje cały rok, aby uzyskać pieniądze za swoją ciężką pracę, 
a powtarzające się susze doprowadzają do braku opłacalności i zadłużania. 
                                     
Wprowadzę zmiany w zakresie spółdzielczości – dzięki którym decydujący głos 
będą mieli spółdzielcy, a nie prezesi. To spółdzielcy powinni mieć decydujący głos,  
a spółdzielnie mają działać transparentnie (zarówno rolnicze, jak i mieszkaniowe). 

Wprowadzę ustawę białkową – pozwoli ona na stworzenie rynku zbytu dla pol-
skiego białka, a w konsekwencji na dywersyfikację dochodów rolników. Polska wy-
daje 6 mld zł na kupowanie zagranicznej soi GMO - te pieniądze powinny zostać w kie-
szeniach polskich rolników, a konsumenci powinni być wolni od soi GMO.

Doprowadzę do uruchomienia zagranicznych centr przechowalniczo-dystrybucyj-
nych jako inicjatywy partnerstwa publiczno-prywatnego – pozwoli to na wsparcie 
dużego, opłacalnego eksportu.
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Również dzięki moim staraniom w Zamościu powstała akade-
mia Zamojska, która prężnie się rozwija, kształcąc na miejscu, na 
wysokim poziomie młodzież, dając zatrudnienie coraz więk-
szej liczbie mieszkańców Zamojszczyzny– pozwalając uzyskać 
dochody mieszkańcom Zamościa z wynajmu i usług świadczonych 
studentom.

PRZEWoDNiCZĄCy StoWaRZySZENia RoLNikóW  
i koNSUmENtóW

Od ośmiu lat, pełniąc funkcję przewodniczącego Stowarzyszenia 
Rolników i Konsumentów, organizuję w Zamościu Festiwal żyw-
ności Wolnej od gmo Prosto od Rolnika. To dwudniowe wyda-
rzenie umożliwia wystawcom sprzedaż produktów, 
a mieszkańcom nawiązanie bezpośredniego kontaktu z 
producentem i nabywanie zdrowych produktów. Podczas 
Festiwalu odbywają się prelekcje dotyczące wpływu pokarmów 
na nasze zdrowie, rolnictwa ekologicznego, upraw konopi.

UDZiał W mikołaJkoWEJ akCJi  „kRoNiki tygoDNia”  

Od 7 lat współpracuję z „kroniką tygodnia”, występując 
w roli św. mikołaja. Osobiście wraz z moimi asystentami od-
wiedzam osoby ubogie oraz biblioteki, które skierowały do 
mnie list, w którym opisały swoją sytuację. Dzięki tej akcji od-
wiedziłem wiele osób i instytucji. 

„SPRaWa DLa REPoRtERa” 
bycie blisko ludzi, zaradzanie ich problemom to główny cel 
moich wystąpień w programie Pani Elżbiety Jaworowicz  
„Sprawa dla reportera“. Niejednokrotnie to właśnie instytu-
cja posła okazuje się najskuteczniejsza w doprowadzeniu 
sprawy do rozwiązania.

Jako Poseł głęboko wierzę, że moja praca przynosi korzyść wszystkim obywate-
lom. Od 2015 r. moje poglądy społeczne i polityczne nie zmieniły się. Po ośmiu la-

tach jestem jeszcze bardziej przekonany o konieczności zmian ustrojowych, któ-
re wniosą w życie społeczne i polityczne nową jakość i oddadzą władzę w 
Wasze ręce, dlatego proszę o Wasz głos w dniu 15 października 2023 roku. 
Razem budujmy silną Polskę!

ZaWSZE bLiSko LUDZi 


